
ESTADO DO CEARÁ V

PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° IN-TP002/18, cujo objeto é LOCAÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE INDEPENDÊNCIA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO.
EMPRESA HABILITADA: ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. 
Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei 
Federal n° 8.666/93. Informações detalhadas: (88) 3675-1914 ou pelo portal do 
TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Neia Araújo de Souza -  
Presidente da CPL. Independência -  CE, 14.06.2018.

P R E F E I T U R A  
Terra de todos nós

Objetiva, para c ircu la rem  15/06/2018.

- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO X N°111 | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2018 217

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ - AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO. TOMADA DE 
PREÇOS N° 2018.04.23.02-TP. Objeto: Contratação de Serviços para execução do Projeto de Capina nas Estradas Vicinais das Localidades de Lagoa da 
Serra, Barra do Sitiá, Pedras Brancas, 4 Bocas, Jurema Velha, Aroeira, Boagua, Banabuiú, Laranjeiras, Jiqui, Malacaxeta, Rinaré, São Gonçalo, Croatá e  
Penha, de interesse da Secretaria de Infraestrutura do Município de Banabuiú-CE. Licitação Adjudicada e Homologada em favor de MATOS & ALMEIDA 
LTDA, inscrita no CNPJ N° 01.816.139/0001-70, pelo valor global de R$ 252.162,03 (duzentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta e dois rea isjtrès  
centavos), nos termos lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Francisco Carlos Farias - Secretário de Infraestrutura. Banabuiú-CE, 08 de junho çta 2018.

/'T* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Serviço Autônomo de Água e Esgoto -  SAAE do Município de Camocim. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 28 de junho de 2018, às 10:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 2018.06.15.01, cujo objeto é a aquisição de bobipás 
personalizadas, termosensíveis, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do Município de Camocim. O edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 7:30h às 1 l:30h, no endereço do SAAE na RuaDr. João Thomé, 1! 03, Centro 
Camocim-CE, CEP: 62.400-000. Camocim-Ce, 15 de Junho de 2018. Edilson Albano De Matos Júnior -  Presidente Da Comissão De Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão N° 2018.06.14.1. A Pregoeira Oficial do Município de Farias Brito/ 
CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 
máquinas reprográficas, incluindo fornecimento de toner, revelador, cilindro e peças de reposição, bem como manutenção preventiva e corretiva, destinadas 
ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretarias do Município de Farias Brito/CE. Data e Horário da Abertura: 28 de Junho de 2018, 
às 09:00 horas. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 14 de Junho de 2018. Luclessian Calixto da Silva Alves -  Pregoeira Oficial.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura de Tejuçuoca-Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados 
que no próximo dia 27 de Junho às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2018.06.12.01, cujo objeto é a aquisição de 
material gráfico a ser utilizado na realização da XTV Feira de Caprinocultura (Tejubode) 2018 no Município de Tejuçuoca -  CE. Na sala de Comissão de 
licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -  Centro - Tejuçuoca -  Informações: licitacaopmt@hotmail.com, horário de 08:00 às 12:00hs. 
Tejuçuoca, 14 de Junho de 2018. Lourenço Silva Abreu -  Presidente CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N° 11.003/2018 -  PPRP. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados que, a licitação de Pregão Eletrônico N° 11.003/2018 -  PPRP, cujo objeto é 
a Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados atender as demandas do CAPS II, CAPS AD e SAMU, de 
interesse da Secretaria de Saúde, do Município de Tauá-CE, foi Revogado por determinação da autoridade superior nos termo do art. 49 da Lei Federal n° 
8.666/93, para a reformulação e ajuste do objeto. À Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

£5F S C
Papel produzido 
a part* da fonte*

Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18/07/2018, às 08h30min, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro-Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade C.P. N° 1406.01/2018-SMS, 
cujo objeto é a execução de ampliação e reforma do Hospital Municipal Dr. Waldemar Alcântara na Rua Izidio de Moura, n° 161, Bairro Centro, Fortim - 
Ceará, Recursos oriundos do Estado com contra partida do Município. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário 
de 08h00min àsl2h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paracuru -  Fundo Municipal de Saúde. O Município de Paracuru-CE, através do Fundo Municipal de 
Saúde, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados que no dia 29 de junho de 2018, às 09h30, realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 1406.01/2018-FMS, cujo objeto é o registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, junto ao Fundo Municipal 
de Saúde de Paracuru-CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Rua Coronel Meireles, Centro, Paracuru - CE e consultado através 
do portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru-CE, 14 de junho de 2018. Wandebergue Paulino de Oliveira -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Adendo. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE toma público 
o adendo 01, referente à Concorrência Pública N° 07.001/2018 - CP, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de abastecimento de água em 
16 localidades da zona rural no Município de São Benedito-CE, alterando a data de abertura, bem como condições de habilitação. A abertura se realizará 
dia 19 de julho de 2018, às 8h30, à Rua Paulo Marques, n° 378, Centro, São Benedito/CE. Demais condições editalícias não recepcionadas pelo Adendo 01, 
permanecem inalteradas. São Benedito-CE, 13 de Abril de 2018. Edson Cleiton Pereira Sousa -  Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Resultado do Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 2018.05.02.01
-TP . Processo Licitatório: Tomada de Preços N° 2018.05.02.01-TP. Objeto: pavimentação em pedra tosca das Ruas Nice Oliveira e Maria Leitão de Lima 
Sede do Município de Pacajus-CE. Empresa ganhadora: HP Engenharia LTDA ME, com valor de R$ 162.028,48 (cento e sessenta e dois mil, vinte e oito 
reais e quarenta e oito centavos). Dessa forma, fica aberto o prazo para recurso conforme estabelece o art. 109, Inc. I, “b”. Maiores informações na Sede da 
Comissão, situada a Rua Guarany, n° 600, Altos, Centro -  Pacajus -  Ceará ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 14:00h. À Comissão.

■kicic * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -  Aviso de Adiamento de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira- 
CE, através da Comissão de Licitação, comunica aos interessados que a licitação na modalidade Concorrência Pública N°. 2018.05.08.01, cujo objeto é 
a contratação para prestação dos serviços de reforma e ampliação do Mercado Público do Município de Lavras da Mangabeira -  Ce, conforme projeto, 
marcada para dia 14/06/2018, às 09h, fica Adiada para o dia 18/06/2018, às 09h. Maiores informações na Rua Monsenhor Meceno, 78, Centro, Lavras da 
Mangabeira-CE, ou pelo Tel. (88) 3536-2028. Lavras da Mangabeira-CE, 15 de Junho de 2018. Joab Bezerra de Almeida -  Presidente.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada 
de Preços N° IN-TP002/18, cujo objeto é a locação de equipamentos para atender as necessidades do Município de Independência, conforme especificações 
em anexo. Empresa Habilitada: ECOSERV Construções e Serviços EIRELI. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei 
Federal n° 8.666/93. Informações detalhadas: (88) 3675-1914 ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Neia Araújo de Souza — Presidente da CPL. Independência -  CE, 14.06.2018.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.06.14.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.06.14.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na locação 
de estrutura (palco, som, iluminação e gerador de energia), produção, organização e ornamentação, para a realização do Festival Junino do Município de 
Baixio/CE. Abertura: 28 de junho de 2018, às 13:00 (treze) horas. Informações na sede da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, s/n - Centro, das 
08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 14 de junho de 2018. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial.

* * *  * * *  *  *  *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 18.08.02/PP. Q Município de São Luís do 
Curu, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 28 de Junho de 2018, às 9:00h, estará realizando licitação na Modalidade Pregão 
Presencial, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é aquisição de ambulâncias para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São 
Luís do Cura Referido Edital poderá ser adquirido pelo portal: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao. São Luís do Curu, 14 de Junho de 2018. José Barbosa Xavier Júnior - Pregoeiro Oficial do Município.

mailto:licitacaopmt@hotmail.com
http://www.tcm.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.php/licitacao


loMrfaTôo Município de JljocadeJerlcoacoara/CE.

Estado dc Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba - Áviso de Adiam ento de Licitação - 
Concorrência Pública 2018.05.29.01. A Presidente da Comissão Central de Licuaçáo da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, toma público o Adiamento da Concorrência Pública n* 
2018 05 29 01. cujo objeto é Contratação do pessoa jurídica para prestar cs serviços de 
implantação de sistema simplificado de abastecimento da água nas '.ocaficades de Camurim, Vila 
Mendes e Boqueirão do Missi, ca responsabilidade da Secretaria de Agricultura, Pecuária, 
Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município de Irauçuba/CE. Onde a data de abertura seria 
dío 05'07/20l 8 às G9hOGmin passará para 06/07/2018 as OShOOmín, Serâo mantidas as demais 
condições do instrumento convocatório em apreço informações na saia da CCL e fie lo fone (88) 
3535-1133 Irauçuba -  Ce, 14 de junho  de 2018. Nelrtvãnla Teixeira Taboza -P res iden te .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba «Aviso de L icitação - Pregão Presencial N*
;2(518.06,11.01. A Prefeitura Municipal de Irauçuba comunica aos interessados, que fará realizar 
jLicitaçàc na modalidade Pregão Presencial de N° 2018.06.11.01. do Tipo Menor Preço (Por item) 
jpara a contratação de Pessoa Física ou Jurídica, para prestar serviços de Transporte de Alunos da 
ÍRede de Ensino Functaménlai do Município de irauçuba-CE. junto a Secretaria da Educação, com 
d ala de abertura para c  dia 02 de julho de 2018. às OSnOOmln, na sede da Prefeitura Municipal de 
;írauçuba, na Av. Paulo Bastos. Na • ,370. Centro. Mais Informações pelo teiefone: 88/3635.1133. 
Slrauçuba/CE. 13de junho de 2018. Neirtvânla Teixeira Taboza -  Pregoeira.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Irauçuba -  Aviso de Adiam ento de L ic ltaçáo -
Concorrência Pública N® 2018.05.18.01. A Presidente da Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, torna público o Adiamento da Concorrência Publica N®
2018.05.18.01, cujo objeto è Contratação, sob regime de Empreitada Global, de empresa do ramo 
da construção cívii. com fornecimento de material e mãe de obra, para implementação dos 
empreendimentos PNHR Cacimba oo Meio, PNHR Flor do Mandacaru e PNHR Cactus, no âmbito 
do Programa Nacionai de Habitação Rurai -  PNHR, com recurso do OGU, atavés da Entidade 

ÍOrganizadora - (EO) Prefeitura Municipal de lrauçuba/CE. Onde a data de abertura seria dia 
j09/07/2018 as OShQQmín passará para 09/07/2018 ás 14h0Qmin, SerSo mantidas as demais 
jcondiçòes do instrumento convocatório em apreço, informações na saia da CCL e peio fone (88) 
3635-■ 133. Irauçuba -  Ce. 14 da junho  de 2018. Neírivânia Teixeira Taboza -  Presidente.

;Estado do Ceará - P refe itura M unicipal de H idrolèndía. A Prefeitura Municipal de 
ÍHicroiândia/CE, per interm édo da Secreiana Municipal de infraestrutura. Transporte, 
:Desenvolvimento Urbano e Meie Ambiente, torna público, nos termos da Lei n “ 8.666/33. que 
ifará realizar Procedimento ücítatório -  Modalidade: Tcmado de Preços -  N°. PMH-120618- 
ÍTP02. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Cívíl para Execução dos 
I Serviços de Reforma e Ampiiaçâo de Psssagern Molhada na Localidade Rural de Tartaruga no 
jMunicipio de Hídroiândia/CE, conforme MA PP n° 1367 -  Sessèo Pública e Inicio da Abertura 
■doa Envelopes: 14h0Gm do dío 03/07/2018 -  Local: Sede da Prefeitura Municipal“  A verica  Luiz 
jCamelo Sobrinho, 640, Centro, CEP: 62270*000, Hidrolèndía -  CE. O  Edital e Anexo se 
|encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das 07h30min 
13h00min e no endereço eletrônico http^/www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes. HkJrolãndia * CE, 14 

ide Junho de 2018. Francisca Janaína Magalhães T im bô  - P residente  da Com issão 
j Permanente de Lic itação.

;Estado do Ceará * P refe iiu ra  M un icipal de H idro lànd ia . A Prefeitura Municipal de 
■HídroIândiaíCE, per intermédio da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, 
‘ Desenvolvimento Urbano e Meie Ambiente, torna público, nos termos da Lei n* 8.666/93, que 
fará realizar Procedimento Ucilatòrto -  Modalidade: Tomada de Preçcs -  N° PMH-120618* 
TP01 -  Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Cívli para Execução dos 
Serviços de Construção de Uma Passagem Molhada na Localidade Rural de Tartaruga no 
Município de Hidroíândia/CE, conforme MAPP n° 1370 -  Sessão Pública e  Início da Abertura 
cos Envelopes. G8hQ0m do dia 03/07/2018 -L o ca i: Sede da Prefeitura M uflic ipa l-Avenida Luiz 
Camelo Sobrinho, 640. Centro. CEP: 82270 000, Hidrolàndia -  CE. O  Edital e Anexo se 

;encontram disponíveis no Setor de Licitações em dias de expediente normal, das C7h30min às 
|l3hC0mm e no endereço eletrônico http://www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes. H ldro lénd ia  - CE, 14 
ide Junho de 2018. Francisca Janaína Magalhães T im bó  - P residente  da C om issão
IPetm anente d c lie ita ç ã o .____________________________ ______________ ________

iEstado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência A Comissão de Licitação toma púbfiooo 
i resulteco da fase de fiabílitação referente a lòmada de Preços iN-TP0Q2/l 8. cujo objeto ô a locação 
Ide equipamentos para atender as necessidades do Munopso de Independência, conforme 
Iespecificações em anexo. Empresa Habilitado: ECOSERV Construções e Serviços EIRELI. Fica aberto 
lo prazo necursal previste no artigo 109, inoso ?, alínea "a" da Let Federal n° 8666/93. informações 
:detalhadas: (88) 3675-1914 ou pelo penal do TCM-CE http://www tem.ce.gov.ty/laiacoes. NeiaAraujo 
Ide Souza -  Presidente da CPL Independência -  CE, 14.06.2018.

t;isy7iTO"SOTrr ’tuMuuivu«^,'iurrrru up nco'T?afáTb»:neaíTientc dos interessados que o Pregáo 
Presencial na 15.005/2018, cujo objeto é a contratação de serviços de desinsetizaçác, 
desratização, descupinizaçáo e limpeza de caixa d'ógua para atender as necessidades da 
Secretaria de Educação, terá sua sessão adiada para o dia 21 de Junho âs 14h30nm. na sede 
da Comissão Permanente do Licitação de Prefeitura de Tauã, localizada na Rua Valdizar 
A lexandrino, n° 393, José Osimo, Tauá, Ceará. Ressalla-se que o  edital encontra-se disponível 
no endereço acima, no horário oe 38:00 às 12:00 horas. À  Pregoeira.______________________

Estado do  Ceará * Prefeitura Municipal de Tauá - Av iso  do Adiam ento de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 11.004/2018 PPRP. A Pregoeira da Prefeílura Municipal de Tauá -  CE, no uso de 
suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que o  Pregão Presencia* N° 
11.004/2018 - PPRP, cujo objeto ô o registro de preços visando a contratação de empresa 
especializada para a locação de equipamentos médicos hospitalar, de interesse da Secretaria 
Municipal de Saúde, do Município de Tauá-CE, tudo conforme especificações e condições contidas 
rsüsta ter m ede referência, terá sua sessão adiada parao tíia21 de Junho ás09h00min, na sede da 
Comissão Permanente de Licitaçâoda Prefeitura ce  Tauâ. localizada na Rua Valdizar Alexandrino, 
n* 393. José Osimo, Tauá. Ceara. Ressalta-se que o edital encontra-se disponível no endereço 
acima,no horário de06:00ás 12:00 horas. À Pregoeira._____________________________________

Estado d o  Ceará - P refe itura M unicipal de Pereiro » Extrato  dos C ontra tos N* 
28.05.02/2018 e 28.05.03/2018. Contratante: Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratada; 
Distribuidora Senador de Medicamentos Hospitalares EIRELÍ, CNPJ N° 41.654.740/0001*29. 
Valor Tola': RS 11.332.04 (onze mil trezentos e trinta e dois reais e quatro centavos); Contratada: 
Quimífort Comércio de Produtos Quimicos e Laboratoriai EIREU. CNPJ N° 05.382.899/0001- 
78, Vaior Total: R$ 9.747,25 (nove mil setecentos e quarenta e sete reais e vinte e cinco 
centavos). Pregão Presenciai N° 20.02.02/2018, Objeto: aquisição de material médico 
hospitalar e medicamentos para o Hospital Municipal de Pereiro/CE, conforme Convénio 
34/2017. Dotação Orçamentária. 1414.10,301,0171.2.058. Elemento de Despesas 
44.90.52.00. Data da assinatura do contrato. 28 de maio de 2018. E rm llson dos Santos 
Q ue iroz-P raooe lro .

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro-Term o de Adjud icação e Homologação. O
Ordenado* de Despesas da Secretaria de Saúde e Saneamento, Sr. Luiz Bezerra de Queiroz Neto, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todaa as exigências 
do procedimento de licitação, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes 
destinados a clinica de fisioterapia do Muricipio de Pereiro/CE. conforme Termo de Ajuste N° 
160/2017, tudo conforme Anexo I. vem, Adjudicai e Homologar o presente Processo Administrativo 
de Licitação, na modalidade Pregáo Presencial N° 07.05.01/2018, para que produza os devidos 
efeitos legais e jurícicos. Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo 
Adjucícado e Homologado em favor das empresas 01 Quimífort Comércio de Produtos Quimicos 
e Laboratorial ElRELI, venceu os itens 04,06,15,16,20 e 29, no valor global de RS 9.747,25 (ixjve 
mil setecentos s quarenta e sele reais e vinte e cinco centavos); 02. Distribuidora Senador de 
Medicamentos Hospitalares ElRELl, venceu os itens 0 2 ,0 3 ,05 ,07 .10  11,12,18,28, 27 e 30, no 
valor global de RS 11,332,04 (onze mi! trezentos e trinta e dois reais e quatro centavos). Ao setor 
competente para providências cabíveis. Pereiro/CE, 25 de mato de 2018.____________________

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Licitação. A Secretaria de 
Administração e Planejamento cto Município de Varjota-CE comunica aos interessados que estará 
recebendo até âs 09:00:00h do dia 28 de junho de 2018. na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito á Rua Artur Ramos, 232. Centro, Cep: 62.265*000, Varjcta-CE, a proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Pregão Presencial n° 2C/2018-PP-SAP cujo objeto è a 
aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) e àgua mineral para atender diversas Unidades 
Administrativas junto ao Município de Variota*CE. O editai poderá ser obtido junto á Comissão de 
Licitação, no endereço supracitado nos dias Úteis. das 8.00h ás I4:00h. Varjota-CE. 14 de junho  de 
2018. Francisco Falb L ira Lopes - Pregoeiro.

E stado d o  Ceará -  P refe itura M un ic ipa l de Te juçuoca  -  A v iso  de L ic itação , A Prefeitura 
Municipal de Tejuçuoca-CE r ^ - m ic a  *os !n>**i*ssados que rio próximo dia 02 de Julho de 
2018, ás 14h00m«n, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N3 2018.06 08-01, 
cujo objeto é a requaiiíicação de vias das localidades de São Sento, Caiçara I, Logradouro, 
Vertentes e da sede do Município de Tejuçuoca-CE, Conforme projete básico O  editai oompleto 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário ce OShOOmin as 11h3Cmin no 
endereço da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca a Rua Mamede Rocrigues Teixeira, 4 89 - Centro 
- Tejuçuoca-Ce - CEP: 62.610-0G0 - Fone/Fax: (85) 3323-1156 14 de junho de 2018 
P residente  da C P L -  Lourenço S ilva  Abreu.

Estado do Ceará • P rofo itura M un icipal de Graça - A v iso  de Resultado de  Habilitação  -J

Estado do Ceará -  Prefeitura de Tejuçuoca -  Aviso de Licitação. A  Comissão ce Uotaçêo de 
Tejuçuoca toma público pata conhecimento dos interessados que no próximo c® 27 de Junho âs 
09:00hs, estará abrindo processo na rnocsüdade Pregão Presencial sob n* 2018.0o,12.01, cujo objeto 
è a aquisição de material gráfico a ser utilizado na realização da XIV Feira de Caprinocultura (Tejuboce) 
2018 no MunícíDio de Teiucuoca -  CE. Na sala de Crvrw**#o n** tfribw*« *» r>a »•<-» moc--«**»

Estado do Cearé -  P

DIÁRIO DO NOROESTE

FORTALEZA. CEARA^-SEXTA-FEIRA. 15 D£ JUNHO 0E 2018

« fe itu ra  de Q u lx a ra m o b lm -A v is o  de L ic itação -  Pregáo Presencia l ;
N° 14.001/2018 - PPRP. O Pregoeiro do Município torna público para conhecimento dos| 

iròximo dia 28 de Junho do 2018 às OShOOrnin, na sede da Comissão d e , 
fa  de Quix»ranx)bím, localizada à Rua Monsenhor Salviano Pinlo, 707, j 

Centro. Quixeramobir»CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregáo Presencial, c u jo j 
objeto é o registro de breço para futuras e  eventuais prestações de serviços de manutenção <? j 
conservação de Escolas, Creches e  demais prédios púolicos da Secretaria de Educação, 
(manutenção predfai).com o  objetivo de prevenir desgastes, planejar a conservação e engajar a 
comunidade Escolar nja detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos 

com as Tabelas Unificadas da SEINFRA 24.1 -Tabela de Planos de 
Preço de Insumos que se encontram disponíveis nos sites 

e www der.ce.gov.br ,de interesse da Secretaria de Educação do 
ibim, conforme especificações no Anexo t, tudo conforme 

no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se 
encontra disponível ncj endereço acima, no horário de G7;30h às 11:30h e das 13.30 âs 17;30h e 
no portal de lícitaçôea w w w .tcm ce.gov.br/licitacoes. Q uíxeram obim , 14 de Junho  de  2018 .1 
Max R onny P inhe iro  jp re g o e iro . I

& materiais, de 
Serviços e Tabela 
www.seinff a ce.gov.bi 
Município de Que 
especificações conéi

É ita d o  do Ceará - Phrfe itura M unicipal de Porteiras - Aviso de  Julgam ento * Pregáo n°.
2018.05.30.1. A Pregie ira Oficiai da Prefeitura Munídpai de Porteiras/CE, no uso de suas 
atribuições fegais, toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento referente ao certame ücítatório na modalidade Pregão vf. 2018.05.30.1, sendo o 
ieguinte. Empresa Vencedora - Com Vida Consuit. e Assessoria Serviços LTDA- EPP vencedora 
junto aos aens 1 ,2 ,3 ,4 ,5 ,6 ,7 , ô. 9 .1 0 .1 1 .1 2 ,1 3 .1 4 ,1 5 ,1 6 .1 7  e 18. per ter apresentado preços 
compatíveis com os praticados no mercado, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento 
integral as exigências dc Edital Convocatório. Masores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua ■} Mestre Zuca, rt°. 16 - Centro, Porteiras/CE, r.o horário de 08:00 ès 12:00 
horas. Informações poàeréo ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 14 de 
junho  de 2018. Marta ifdna Tavares de Lavôr * Pregoeira O fic ia i do M unicípio.

Estado do Ceará -  Prefe itura M unicipal de Pedra Branca ~ Aviso de L icitação -  Chamamento 
Público N” 0806.01/2Í18. A  Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. locali2ada no 
Centro Administrativo desârío Mendes, Rua Furtunato Sitva, sJn. Centro, Pedra Sranca-CE, torna 
público para oonhecirrjanto dos interessados, que no período ce 15 de Junho de 2018 à 25 ■  
Junho de 2018 - (1&0W2018 â 25/06/2018). no horário de 08:00 ás 12:00 horas e das 14:00 âs 
|l7.00h, estara reafizarpo Cha;namento Público, para credenciamento de empresa especializada 
na área de oftalmologia (consuilas, exames e cirurgias), com escopo de atender as necessieades 
da Secretaria de Saúda do Município de Pedra Branca/CE, o qual se encontra à disposição de 
todos cs interessados r»o endereço acima, a partir da data desta pub!>caçâo. no horário de 
expediente ao público, pedra Branca/CE, 14 de Junho de 2018.

Estado do Ceará -  Pritfeitura M unicipal de Orós -  Secretaria de Finanças e Planejamento -  
Tomada de Preço NH 2018.08.14.02. A Comissão Permanente de Licitação do Município de' 
Orós/CE, com sede na jpraça Anastácio Maía, n* 40, Centro, em Orós-Ce, torna público que no dia 
03 de Julho de 2018, á i  11:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tornada de Preços N*
2018.06.14.02, cujo otjjeto è a contratação da prestação de serviços técnicos de planejamento 
financeiro, objetivando p mensuraçào de Déficit/Superávit Fiscal mediante a projeção de receitas e 
o acompanhamento, projeções das despesas para o exercício de 2018, junto a Secretaria de 
Finanças e Pianejamèhtc do Município do Orõs-CE. O Referido Edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, nc horário de expediente ao público, das 08:00 és 12;00 horas. Orós-Ce. 14 de 
ju nh o  de 2018. José Kpérlston M edeiros Monte Ju n io r - Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  P re fe itu ra  M un ic ipa l de O rós -  Secretaria de  E ducação  -  Tomada de 
Preço Na. 2018.06.14X>1. ACom issâo Permanente de Licitação do Município da Orós/CE, com 
sede na Praça Anastáçio Maia, n®40, Centro, em Orós-Ce, tom a públícc que no dia 03 de ju lho 
de 2018, ás 0 80 0  horas, estará abrindo Hdtaçâo na modalidade Tomada de Preços
2018.06.14.01, cujo objeto é  a contratação da prestação de ser/iços técnicos de consultoria e 
assessoria ao S istc in^ Municipal de  EcucaçSo, na área de monitoramento e controle financeiro _ 
da Educação Munícipâf, tudo conforme especificações do Anexo 3.0  Referido Edital podjjn ‘ 
adquirido no endereçd acima, no horário de expediente ao púDHco, cas 08:00 ás 12 
Orós-Ce, 14 de junfto;<te 2018. José  K lé ris ton  M edeiros Monte J u n io r * P resldem f

Estado do  Ceará~ Prefeitura M unicipal de Ocara -A v is o  de C ance lam ento -Topa03 
n°. 008/18-TP-SID, A  Comissão de Licitação comunica aos interessados que ficaicanceladt).sá^( 
Objeto é a prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca com rajüHlatnerUO 
localidades de Sereno. Carrego do Face, Sece do Município e Serragem no M un ic iío  
Comunicamos que fd  fcarvcelada a Licitação em epígrafe, cem base no An 49 da Sé 
Ocara-CE, 14 de ju nh o üe  2018. A nton io  Pa2 R o m ã o- Presidente da Com issão

Estado d o  Ceará * P refe itura  M un ic ipa l de Massapé - A v iso  de Hom old jia i
A d jud icação  * Tomada de P reços N* 2018.03.28.005. O(A) Ordenatíor(a) de Despei 
Secretaria de Juventude, Desporto, Cuítura e Lazer do Município de Massapé, Sr(a). Meirilene *■

http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/1icitacoes
http://www
http://www.tcmce.gov.br/licitacoes
http://www.seinff

